РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ  РАЙОН.

ТЕЛЕЦКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от  25.11.2019 г         №  4-26
д. Телец
«О  передаче полномочий по решению

вопросов местного значения по участию в предупреждении

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

в границах  поселения и обеспечению первичных мер
пожарной безопасности в  части принятия мер по локализации

пожара и спасению людей до прибытия подразделений

Государственной противопожарной  службы в границах

населенных пунктов  Телецкого сельского поселения
Трубчевскому муниципальному району»
                   В  соответствии с  частью 4 статьи 15 пункт Федерального закона от 6 октября 2003г № 131- ФЗ « Об  общих  принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», абзац 6 ст.16 Федерального закона  от 21.12.1994г № 69- ФЗ «О пожарной  безопасности»,  Телецкий  сельский  Совет народных депутатов  решил:
           1.Передать на 2020-2022гг. полномочия по решению вопросов местного значения Телецкого сельского поселения по:
- участию в предупреждении и  ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в  границах  поселения;

- обеспечению первичных мер  пожарной безопасности в  границах населенных  пунктов поселения в  части принятия мер по  локализации пожара и спасению людей до  прибытия подразделений Государственной противопожарной  службы.

          2. Главе Телецкой сельской администрации  Лушину В.В. заключить соглашение с  Главой Администрации Трубчевского муниципального района Обыдённовым И.И. о  передаче полномочий по  решению вопросов  местного значения поселения на  обеспечение первичных мер пожарной  безопасности в  части принятия мер по локализации пожара и спасению людей до  прибытия подразделений Государственной  противопожарной службы в  границах населенных  пунктов поселения, участие в  предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций за  счет межбюджетных трансфертов сроком на три  финансовых года.

          3. Настоящее решение вступает в  силу с 1 января  2020 года.

          4.Контроль за  исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по  правовым вопросам и  взаимодействию с  органами  Государственной власти, по социальным вопросам, экологии и  природопользованию.
Глава  Телецкого

сельского поселения                                              В.В. Авдущенков